от 22.05.2018
	                                            № 316

й

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым

	Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым», утвержденного постановлением администрации города Армянска Республики Крым от 28.04.2018 № 239, в целях упорядочения процедур, связанных с согласованием перепрофилирования и перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, администрация города Армянска Республики Крым                     п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Межведомственную комиссию по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым согласно приложению № 2.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Армянского городского совета, официальном сайте Армянского городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет).
4. Настоящее постановление вступает с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черненко А.А.
Глава администрации

В.А. Телиженко
Приложение № 1
к постановлению администрации города Армянска Республики Крым

от 22.05.2018 № 316
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым
	Председатель комиссии:
	Черненко А.А.
	- заместитель главы Администрации

	Заместитель председателя

комиссии:

Секретарь комиссии:

	Угольников В.З.
Коржавина А.С.

	- заместитель главы Администрации
- главный специалист сектора архитектуры, градостроительства и наружной рекламы отдела архитектуры, градостроительства земельных отношений Администрации

	Члены комиссии
	Афросина Т.Н.
	- главный специалист сектора муниципального имущества и жилищных вопросов Администрации

	Ибриш А.К.

	- заведующий сектором архитектуры, градостроительства и наружной рекламы отдела архитектуры, градостроительства, земельных отношений Администрации

	Квятковский А.П.
	- заведующий сектором контроля и надзора по выполнению строительно-монтажных работ отдела капитального строительства Администрации

	Ковальчук С.В.
	- заместитель начальника отдела экономического развития Администрации

	Кокорина Е.В.
	- начальник отдела жилищного хозяйства, благоустройства и природопользования Администрации

	Мукан Т.В.
	- заведующий сектором муниципального имущества и жилищных вопросов Администрации

	Степанова Ю.Ю.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных отношений Администрации

	***
	- представитель филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в г. Армянске (по согласованию)

	***
	- представитель территориального отдела по Красноперекопскому и Первомайскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым (по согласованию)

	***
	- представитель Красноперекопского УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» (по согласованию)

	***
	- представитель Красноперекопского РЭС ГУП РК «Крымэнерго» (по согласованию)

	***
	- представитель МУП «Армянскводоканал» (по согласованию)

	***
	- представитель отделения надзорной деятельности по г. Армянску Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Крым (по согласованию)

	***
	- представитель ПТО МУП «УЖКХ г. Армянск» муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым

Заместитель главы администрации

        А.А. Черненко

Начальник ОАГЗО

        Ю.Ю. Степанова

Приложение № 2
к постановлению администрации города Армянска Республики Крым

от 22.05.2018 № 316
ПОЛОЖЕНИЕ

положение о Межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым.
1.2. Вопросы, связанные с переводом жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, рассматриваются Межведомственной комиссией по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым (далее - Комиссия), которая является постоянно действующим совещательным органом.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Армянска Республики Крым (далее – Администрация).

1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования городской округ Армянск и настоящим Положением.

1.5. Перевод помещения допускается при условии соблюдения норм Жилищного кодекса Российской Федерации, законодательства о градостроительной деятельности.

1.6. Вопросы, связанные с рассмотрением проектов, касающихся проведения капитального ремонта, реконструкции помещений после их перевода в нежилые, настоящим Положением не регулируются.

2. Полномочия Комиссии
2.1. По результатам рассмотрения заявления и прилагаемых документов Комиссией принимается одно из следующих решений:

- о согласовании (отказе в согласовании) перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

- о согласовании перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение при проведении необходимого переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения и (или) выполнения иных работ, если их проведение необходимо для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения.
2.2. Межведомственная комиссия рекомендует главе Администрации издать постановление о согласовании рассмотренных вопросов по обращениям, входящим в ее компетенцию, в случае, если представленные документы соответствуют всем действующим требованиям законодательства. При подготовке рекомендаций по согласованию вопросов перевода помещений в протоколе Межведомственной комиссии в обязательном порядке указываются собственники помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято положительное решение, для их информирования одновременно с заявителем о принятом решении.

2.3. В случае необходимости для получения дополнительной информации по возникающим вопросам Комиссия вправе приглашать на свое заседание:

- заявителей, их законных представителей;

- специалистов (экспертов) проектно-изыскательских, строительных и иных организаций, компетентных в рассматриваемом вопросе;

- иных лиц, чьи права и законные интересы могут затрагиваться переводом помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
3. Порядок работы Комиссии
3.1. Комиссия рассматривает заявление о переводе помещения и прилагаемые к нему в соответствии с требованиями законодательства документы.

Член комиссии, усматривающий в представленных документах о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое нарушения действующего законодательства, обязан представить письменное заключение со ссылками на нормы соответствующих правовых актов.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от числа ее членов.

3.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии по уважительным причинам (болезнь, отпуск и т.д.), полномочия председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии осуществляет руководство Комиссией, является председательствующим на заседаниях Комиссии и имеет право решающего голоса при принятии Комиссией решений, в пределах полномочий Комиссии, подписывает служебную документацию, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

3.5. Члены Комиссии:

- вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- выполняют поручения председателя Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов на заседании Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.

3.6. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирует членов Комиссии и приглашенных лиц о повестке дня, месте и времени проведения заседания, готовит документы на заседание Комиссии, оформляет протоколы заседаний, ведет делопроизводство Комиссии.

3.8. По вопросам своей деятельности Комиссия принимает решение. Решение принимается путем открытого голосования, большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии, секретарем Комиссии и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии. При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.

3.9. Решение Комиссии о переводе или об отказе в переводе помещения принимается по результатам рассмотрения заявления о переводе помещения и всех представленных документов не позднее 15 дней со дня представления указанных документов Администрацией.

3.10. В случае принятия решения о невозможности перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое в протоколе Комиссии указываются основания для принятия такого решения со ссылкой на законодательство Российской Федерации.

Принятие решения о переводе или об отказе в переводе помещения осуществляется с учетом соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих в жилом многоквартирном доме, в котором располагается помещение, подлежащее переводу, а также требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства.

3.12. На следующий день после оформления протокола заседания Межведомственной комиссии материалы по обращениям в сопровождении с выписками из протокола заседания Межведомственной комиссии направляются секретарем Межведомственной комиссии в ОАГЗО для дальнейшей работы.

Заместитель главы администрации

А.А. Черненко
Начальник ОАГЗО

Ю.Ю. Степанова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА АРМЯНСКА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

АРМЯНСК ШЕЭР

ИДАРЕСИ

АДМІНІСТРАЦІЯ

МІСТА АРМЯНСЬК

РЕСПУБЛІКИ КРИМ